
O B E C N Í   Ú Ř A D   D O U B R A V A 
Doubrava č.p. 599, 735 33 Doubrava 
hospodářsko-správní odbor, úsek stavební 

 
Váš dopis  zn: 
Ze dne: 
Č.J.: 

 
 
OUDo    252/2016 

    

SPIS. ZN: OUDo S 41/2016/PSz   
  

„dle rozdělovníku“ 

  
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Pavel Szostok 

596 549 096 

szostok@doubrava.cz 

 

DATUM: 26.2.2016     

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 
ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
kterého zastupuje OMEXOM GA Energo s.r.o., IČ: 49196812, Na Střílně 1929/8, 323 00  Plzeň 

(dále jen "navrhovatel") podal dne 19.2.2016 návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

"Havarijní oprava V629/630/678 Doubrava u Orlové - umístění by-passu VVN" 
obec Doubrava 

 

na pozemcích parc.č. 633, 635, 636/1, 637, 638/1, 640, 642, 643, 644, 645, 646, 647, 648, 649/1, 649/2, 
650, 651, 652/1, 653/1, 654, 657, 658, 659, 670, 752, 762, 765, 773, 774, 790, 791, 799, 800, 801, 815, 
817, 818, 824/1, 831/1, 1101, 1102, 1103, 1106, 2131, 2165, 2169/1, 2169/3, 2256, 2259, 2263, 2264, 
2309, 2311/1, 2314, 2315, 2323/1, 2323/2, 2325, 2327, 2353, 2367, 2370, 2371, 2374/1, 2400, 2404, 
2417, 2418/2, 2418/3, 2500, 2505, 2541, 2542, 2544, 2545, 2547, 3569/2, 3572, 3573, 3574, 3575/2, 
5056, 5060/1 v katastrálním území Doubrava u Orlové. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Na stavbu bylo dne 21.12.2015 vydáno předběžné povolení pod č.j. OUDo 1891/2015 podle ust. § 177 
odst. 5 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"). 

 

Popis stavby: 

V rámci opravy havarijního stavu stožárů vedení V629/630/678 bude provedena náhradní přenosová trasa 
(NPT) (by-pass) a to v úseku mezi stávajícím stožárem č. 49a a č. 6 – hlavní trasa. Z důvodu zachování 
optické trasy do TR Doubrava bude provedena druhá NPT – trasa SOK a to v úseku mezi stožárem č. 49a 
a č. 53. 

Hlavní trasa NPT bude tvořena 20 ks provizorních stožárů stavebnicové konstrukce uložených na 
pražcových základových dílech a kotvených kotevními lany k zavrtávacím kotvám, na kterých budou 
nataženy fázové vodiče 243-AL1/39-ST1A a dvojce SOK pro zprovoznění optické trasy. 

Trasa SOK bude vedena po stávajících betonových sloupech BET 1 až BET 4, dále pak po třech 
provizorních stožárech stavebnicové konstrukce uložených na pražcových základových dílech a 
kotvených kotevními lany k zavrtávacím kotvám, na kterých bude natažena pouze dvojce SOK pro 
zprovoznění optické trasy. 

Náhradní vedení (by-pass) v podobě hlavní trasy NPT a trasy SOK je stavbou dočasnou po dobu opravy 
havarijního stavu vedení V629/630/678, nejdéle do 30.6.2016. 

Podrobnosti jsou řešeny v projektové dokumentaci z února 2016, kterou vypracovali projektanti Ing. Petr 
Průšek, ČKAIT 0201558 a Ing. Tomáš Kadeřábek, ČKAIT 0202050. 



Č.j. OUDo    252/2016 str. 2 

 
Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, jako stavební úřad příslušný podle       
§ 13 odst. 1 písm. e) stavebního zákona, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona a podle § 144 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") zahájení 
územního řízení a současně upouští od ústního jednání a místního šetření, jelikož jsou dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. Stavební úřad žádá 
účastníky, aby své námitky uplatnily do  

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Za den doručení se považuje 15. den od veřejného vyhlášení tohoto oznámení. Ve stejné lhůtě sdělí svá 
stanoviska dotčené orgány. Upozorňujeme, že k  později uplatněným závazným stanoviskům a 
námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů 
rozhodnutí (Obecní úřad Doubrava, odbor hospodářsko-správní, úsek stavební, úřední dny pondělí a 
středa 7:30 - 11:30 a 12:00 - 17:00 hodin). Mimo úřední dny lze do podkladů rozhodnutí nahlížet po 
telefonické domluvě, kontakt viz záhlaví. 

Ve lhůtě od 16. dne do 20. dne od doručení mají účastníci řízení možnost, v souladu s ust. § 36 odst. 3 
správního řádu, před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou účastníky řízení osoby s vlastnickými nebo jinými 
věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc.č. 632/1, 634, 636/2, 638/2, 649/3, 652/2, 655, 656, 671/3, 672/1, 672/2, 672/3, 677, 680, 
766/2, 766/3, 767, 772, 792, 793, 798, 814, 816, 819, 820/1, 821, 832, 933, 934, 1087, 1088, 
1089/1, 1090, 1099, 1100, 1104, 1105, 1107, 1108, 2258, 2261, 2262, 2265, 2311, 2312, 2318, 
2324, 2326, 2328, 2365, 2366, 2368, 2369, 2399, 2405, 2501, 2504, 2510, 5060/2, 5060/3, 5060/4 
a 5060/5 v katastrálním území Doubrava u Orlové. 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle ust. § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení 
musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního nebo 
regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek, k námitkám, které překračují rozsah stanovená v § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno.  

Osoba, která je účastníkem řízení podle ust. § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním 
řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují požadavky, se 
nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Jako účastníku řízení vám v souladu s ust. § 15 odst. 4 správního řádu oznamujeme, že k vedení tohoto 
správního řízení byla určena oprávněná úřední osoba: Ing. Pavel Szostok.  

 

 
 
„otisk razítka“ 
  
Ing. Pavel Szostok 
Stavební úřad Doubrava 
  



Č.j. OUDo    252/2016 str. 3 

 
Příloha: 

Situační zobrazení místění stavby na podkladu územní mapy v měřítku 1:10.000 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
Obdrží - rozdělovník: 

Účastníci dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým se dle § 144 odst. 6 správního řádu doručuje 
jednotlivě a současně: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona, tj. žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s., v zast. OMEXOM GA Energo s.r.o., IDDS: ryt33bf 
 

Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se dle § 144 odst. 6 správního řádu doručuje 
veřejnou vyhláškou a současně: 

účastníci dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona, tj. obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Doubrava, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
 
účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona, tj. vlastník pozemku nebo stavby, na 
kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné 
věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
Asental Land, s.r.o., IDDS: yn5ybz4 
Obec Doubrava, Majetková správa, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
OKD, a.s., IDDS: 74tcgdp 
Rudolf Bialończyk, Doubrava č.p. 185, 735 33  Doubrava 
Ing. Jaroslav Franek, Myslík č.p. 114, 739 41  Palkovice 
Petr Gincel, Lutyňská č.p. 683, 735 32  Rychvald 
Marie Górecká, Březová č.p. 522/30, Ráj, 734 01  Karviná 4 
Jiřina Gřivová, Doubrava č.p. 599, 735 33  Doubrava 
Iveta Hofferová, Akátová č.p. 459/3, Šumbark, 736 01  Havířov 1 
Danuška Kolářová, Doubrava č.p. 187, 735 33  Doubrava 
Ing. Karel Kraina, Hornická č.p. 1722/8, 737 01  Český Těšín 1 
Marta Moskalová, Okružní č.p. 903, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Jindřich Stoly, Červinská č.p. 212, Věřňovice, 735 53  Dolní Lutyně 
Antonín Viochna, Podolkovická č.p. 1085/9, Prostřední Suchá, 735 64  Havířov 4 
Michal Kovařík, Jaselská č.p. 1196/2a, Město, 736 01  Havířov 1 
Michaela Kovaříková, Jaselská č.p. 1196/2a, Město, 736 01  Havířov 1 
Kamil Malcharek, Červinská č.p. 118, Věřňovice, 735 53  Dolní Lutyně 
Martin Botur, Mírové náměstí č.p. 516/1, Vítkovice, 703 00  Ostrava 3 
Anna Chourová, K Lesu č.p. 451, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Evženie Chylińská, Štefánikova č.p. 1147, Nový Bohumín, 735 81  Bohumín 1 
Ing. Petr Fousek, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jiřina Fousková, Václavská č.p. 1088, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Ladislav Fránek, Dolní Marklovice č.p. 210, 735 72  Petrovice u Karviné 
František Glinz, Petra Bezruče č.p. 1541/8, Podlesí, 736 01  Havířov 1 
Anna Hanková, Kosmonautů č.p. 501/32, Ráj, 734 01  Karviná 4 



Č.j. OUDo    252/2016 str. 4 

 
Jana Hlinková, Holubova č.p. 1786/7, Nové Město, 735 06  Karviná 6 
Milan Hojdysz, Lesní č.p. 868, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Jaromír Ichnovský, Doubrava č.p. 631, 735 33  Doubrava 
Anna Kazáriková, Kpt. Jaroše č.p. 782, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Miroslava Kobielová, Lesní č.p. 812, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Zdenka Kolasová, Mánesova č.p. 971/26, Město, 736 01  Havířov 1 
Irena Kremiecová, Lesní č.p. 1908/17, Mizerov, 733 01  Karviná 1 
Libuše Kulhavá, F. S. Tůmy č.p. 1201, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Stanislav Kurek, Masarykova třída č.p. 915, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Richard Lankoč, Žižkova č.p. 2802/5, Hranice, 733 01  Karviná 1 
Rudolf Ličmann, Doubrava č.p. 708, 735 33  Doubrava 
Bc. Iveta Nociarová, Nad Vrbou č.p. 113, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Martin Noga, Luční č.p. 157, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Čestmír Pipek, Okalová č.p. 1678, 735 41  Petřvald u Karviné 
Jarmila Ptoszková, Nerudova č.p. 1461/14, 737 01  Český Těšín 1 
Jana Remiašová, Na Nové č.p. 57/8, Dobroslavice, 747 94  Děhylov 
Jiří Šveda, U Tratě č.p. 470/4, 735 35  Horní Suchá 
Jan Večerek, Rychvald č.p. 572, 735 32  Rychvald 
Ludmila Veselá, U Koupaliště č.p. 1455, 565 01  Choceň 1 
Anna Chourová, K Lesu č.p. 451, Poruba, 735 14  Orlová 4 
Jan Nikl, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Marie Niklová, Lesní č.p. 803, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Radim Poštulka, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Martina Poštulková, Dětmarovice č.p. 1052, 735 71  Dětmarovice 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv 
 
účastníci dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může 
být územním rozhodnutím přímo dotčeno: 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 
parc.č. 632/1, 634, 636/2, 638/2, 649/3, 652/2, 655, 656, 671/3, 672/1, 672/2, 672/3, 677, 680, 
766/2, 766/3, 767, 772, 792, 793, 798, 814, 816, 819, 820/1, 821, 832, 933, 934, 1087, 1088, 
1089/1, 1090, 1099, 1100, 1104, 1105, 1107, 1108, 2258, 2261, 2262, 2265, 2311, 2312, 2318, 
2324, 2326, 2328, 2365, 2366, 2368, 2369, 2399, 2405, 2501, 2504, 2510, 5060/2, 5060/3, 5060/4 
a 5060/5 v katastrálním území Doubrava u Orlové 
 

Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na ust. § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu, 
tj. osoby, neznámého pobytu a osoby, jimž se prokazatelně nedaří doručovat, kterým se dle § 32 
odst. 3 správního řádu doručuje veřejnou vyhláškou a současně: 

účastníci dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
Josef Velšar, adresa neznámá 
Marie Škutová, Ráj č.p. 814, 734 01  Karviná 4 
Viktorie Burová, adresa neznámá 
Karel Kulich, adresa neznámá 
Vlasta Kulpová, Grandview Terace č.p. 2330, Manhattan, Kansas, Spojené státy 
Josef Šafránek, adresa neznámá 
Karel Šafránek, adresa neznámá 
Garbiela Šafránková, adresa neznámá 
Terezie Tokarzová, adresa neznámá 
 

Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na ust. § 32 odst. 2 písm. e) správního řádu, 
tj. osoby, které nejsou známy, kterým se dle § 32 odst. 3 správního řádu doručuje veřejnou 
vyhláškou a současně: 

osoby po zemřelých účastnících dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 
Hermína Sedláčková, Doubrava č.p. 186, 735 33  Doubrava 
Jiří Cuberek, Osvobození č.p. 825, Lutyně, 735 14  Orlová 4 



Č.j. OUDo    252/2016 str. 5 

 
Jaromír Kouřil, Nová č.p. 401, 789 69  Postřelmov 
MUDr. Zdeňka Kubínková, Na Nábřeží č.p. 654/79, Město, 736 01  Havířov 1 
Ing. Karel Šafránek, Záměstí č.p. 366, 565 01  Choceň 1 

 
dotčené orgány a ostatní: 
Ministerstvo obrany ČR, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje Ostrava, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd 
Městský úřad Orlová, odbor životního prostředí, IDDS: r7qbskc 
 



Č.j. OUDo    252/2016 str. 6 

 

 


		2016-02-29T06:43:39+0100
	Ing. Pavel Szostok
	oprávněná úřední osoba




